
 
 
 
 
 
 

2025年7月7日 

お客様各位 

中国経由・中国向け危険品積載BookingのBL記載事項に関するご案内 
 
平素より弊社サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 
 
この度、危険品積載Bookingに関するBill of Ladingの記載事項について、以下の通りご案内申し上げます。 
 

記 

 
■ 対象：中国経由もしくは中国向けの危険品積載BookingのBL 
■ 記載要件：BL上の品名欄の先頭に、危険品明細（UN番号及びClass）の記載が必要となります。 
 
■ 必要事項： Shipping Instructionsの品名欄の先頭に、危険品明細（UN番号及びClass）を
記載いただくようお願いいたします。 
 
＜記載例＞  UN XXXX CLASS XX  – [品名を以降にご入力ください] 

■ 対象開始日：即日 
 

■ 重要なご注意： 
上記記載がない場合、中国税関にて通関遅延やペナルティが科される可能性がございます。 お客様にてご負担いた
だく追加費用を回避するためにも、必ず正確な記載をお願いいたします。 

また、本記載内容はBill of Lading面上への反映が必要となりますため、 Shipping Instructionsをご送付の際
には、本件に則した内容でご提出くださいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

ご不明点やご質問がございましたら、担当営業またはカスタマーサービスまでお問い合わせください。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

敬具 

 
 


